
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73, Trutnov 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

školní rok 2021/2022 
 

 
 
 



 
 

1 

 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 obsahuje: 
 
1. Základní údaje o škole .............................................................................................. 2 

1.1 Právní postavení ZUŠ ..................................................................................................................... 2 
1.2 Organizační struktura ZUŠ ............................................................................................................. 3 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................. 3 
2.1 Formy studia .................................................................................................................................. 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................... 4 
3.1 Personální struktura školy ............................................................................................................. 4 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ ...................................................................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků .................................................................................. 7 
4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2021/2022 (k 30. 9. 2021) ............................................ 7 
4.2 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ....................................... 7 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................... 8 
5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2021/2022 ..................................................................... 8 
5.3 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2021/2022: ......................................... 11 
5.4 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického zaměření: ......................................... 12 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...................................................... 13 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků ..................................................................................... 13 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................. 13 
8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2021/2022: ............................................................... 13 

9. Hospodaření školy ................................................................................................... 20 

10. Kontroly .................................................................................................................. 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

1. Základní údaje o škole 
 
adresa, kontakty: 
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73 
541 01 Trutnov 
telefon 499 815 472 - ředitel, 499 813 845 - kancelář 
E-mail: zus.trutnov@volny.cz, info@zustrutnov.cz 
www.zustrutnov.cz 
 
Odloučená pracoviště školy: 
budova A: Školní ulice 151, Trutnov, 54101, telefon: 499 815 828 
budova B: Školní ulice 13, Trutnov, 54101 
 
 
IZO školy: 102 590 575 
Identifikátor školy: 600 102 564 
 
Kapacita školy: 840 žáků (zvýšení kapacity žáků od 1. 9. 2017) 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Studijní obory:   

 hudební 
 literárně-dramatický 
 taneční 
 výtvarný 

 
zřizovatel: 
Město Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
541 16 Trutnov 
 
 

1.1  Právní postavení ZUŠ 
 

ZUŠ byla přiznána právní subjektivita usnesením zastupitelstva Města Trutnova  
č.j. 1998-68 ze dne 7. 5. 1998 s platností od 1. 7. 1998 v souladu se zákonem ČNR č. 367/1990 Sb. o 
obcích v platném znění, § 36 odst. 1 písm. d.. Zřizovací listina je vystavena na dobu neurčitou. ZUŠ 
byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT ČR s účinností od 7. 3. 1996 pod číslem 
jednacím 93/ru1996-01.Českému statistickému úřadu byla ZUŠ jako právní subjekt nahlášena 25. 5. 
1998. Statutární zástupce - od 1. 8. 2014 – Mgr. Blanka Matysková, ředitelka ZUŠ 

ZUŠ Trutnov má delegovanou právní subjektivitu jako státní škola ve smyslu Školského zákona 
a předpisů navazujících. Vystupuje v právních vztazích prostřednictvím svého statutárního zástupce - 
ředitele školy nebo prostřednictvím zástupce ředitele a nese z těchto vztahů vyplývající odpovědnost. 
Ředitele školy jmenuje zřizovatel na základě konkurzního řízení. 

ZUŠ provozuje svou činnost samostatně v souladu s obecně závaznými právními předpisy        
a v souladu se stanoveným předmětem činnosti. 

mailto:zus.trutnov@volny.cz


 
 

3 

1.2  Organizační struktura ZUŠ 
 

V čele ZUŠ stojí ředitel, je statutárním orgánem ZUŠ a jedná jejím jménem. Rozhoduje ve 
věcech ZUŠ samostatně, pokud není jeho rozhodnutí podmíněno schválením MŠMT ČR, zřizovatelem, 
či jiných vyšších orgánů. 

Funkci zástupce ředitele pro hudební obor zastává Gabriela Svoboda Langrová, DiS.                 
a zástupce ředitele pro nehudební obory zastává Mgr. Jan Erben. 

Pro usměrňování práce v jednotlivých předmětech zřizuje ředitel předmětové komise a jejich 
vedením pověřuje vybraného učitele. Vedlejší předmět činnosti – hospodářskou činnost ZUŠ 
neprovozuje. 

 
 

2. Přehled oborů vzdělání  
 

ZUŠ má v souladu se zřizovací listinou tento předmět činnosti: 
Hlavním předmětem činnosti je základní vzdělání v oborech:    
 
a) hudebním 
b) výtvarném 
c) tanečním 
d) literárně - dramatickém  
 

Základní umělecká škola Trutnov poskytuje vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a 
připravuje žáky pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách uměleckého zaměření a 
konzervatořích, připravuje také žáky pro studium na vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

Základní umělecká škola Trutnov organizuje studium určené převážně pro žáky základních a 
středních škol, může též organizovat studium pro děti mateřských škol a pro dospělé. 
Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a 
vyhláškou č. 71/2005, v platném znění, o základním uměleckém vzdělávání. 
Poskytuje služby v oblasti kultury a vzdělávání a pořádá kulturní akce. 
 

 
2.1 Formy studia 

 

Přípravné studium 
Přípravné studium ke vzdělávání v základním studiu I. stupně má nejvýše 2 ročníky. 
Je určeno pro žáky od 5 let věku.  
 

Základní studium  
Základní studium I. stupně má 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku. Základní studium II. stupně 
má 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  
Studium pro dospělé má nejvíce čtyři ročníky. Ředitel určuje délku studia podle individuálních 
schopností žáka s přihlédnutím k jeho věku. 
 
 

 
 



 
 

4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

              

    Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
   

       
       Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) 

  v přepočtených úvazcích 
     

  

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 
věk 

celkem 

celkem 4,6769 6,1616 9,0063 5,2588 1,7422 26,6372 

z toho ženy 2,383 3,0745 6,5777 2,9048 1,7422 15,8978 

z toho muži 2,2939 3,0871 2,4286 2,3540 0 10,7393 

 

              

 

  
 

        
Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně externistů) 

  v přepočtených úvazcích 
     odborná i 

pedagogická 
způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze 
pedagogická 
způsobilost 

bez 
způsobilosti 

celkem 
  

24,7024 0,00 0,00 1,9348 26,6372     

       
       Počet nepedagogických pracovníků 

    v přepočtených úvazcích  
    celkem 4,25 

     
       

       

 
              

 
  

 
        

       

                  3.1 Personální struktura školy 
 

Personální struktura školy 
Personální složení pedagogického sboru umožňuje zabezpečit výuku ve všech oborech  
a specializacích. 
 
Odborná i pedagogická způsobilost interních pedagogických pracovníků dosahuje  94,43%.  
 
                                               odborná způsobilost                  pedagogická způsobilost 
hudební obor                                          94,12 %                                   94,12 % 
výtvarný obor                                         100 %                                      100 % 
taneční obor                                           100 %                                      100 % 
literárně dramatický obor                       100 %                                      100 % 

 

  



 
 

5 

                                                                           interní                      externí 
 
Pedagogičtí pracovníci celkem                         46                            1 
                                                                            
                                z toho mužů                         18                            1        
                                              žen                         28                            0      
 
(+ 2 ženy – interní zaměstnanci na (+ 1 od 23. 6. 2022 MD, RD) 
 
Z toho v produktivním věku                                   43                          0 
 
                                                                                               
THP                                                                        2                           0 
Provozní pracovníci                                             4                           0 
 

Pracovníci celkem                                              52                           0                                   
 
 
 

 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ 

 

Interní učitelé                                                                                        
                                                                                                
Alexa Jitka  Konzervatoř                   HO hra na klavír, klávesy 
Baklík Miroslav  Pedagogická fakulta HK                  HO hra na klavír a varhany 
Červený Lukáš  Studující Konzervatoř Pardubice    HO hra na housle  
Dewat Miroslav              Konzervatoř                   HO hra na bicí, klávesy 
Donátová Eva  Vyšší hudební škola                  HO hra na housle 
Dřevecký Jakub  Studující Konzervatoř Praha           HO hra na bicí nástroje 
Dušková Anna               Studující Konzervatoř Praha            HO   hra na klavír  
Dvorský Jaroslav UHK                                            VO kresba, malba 
Erben Jan  UHK                                            VO kresba, malba, zástupce ředitelky 
Fiedlerová Michaela Univerzita Palackého Olomouc       HO orchestr (výkonný umělec) 
Gaislerová Julie              Univerzita Karlova Praha                VO grafika  
Gondek Petr  SPŠ Stav.                   VO grafika (výkonný umělec) 
Havlíček Vít  AMU Praha                   HO hra na klavír 
Hebelková Kristýna Konzervatoř DC, Praha                  TO tanec  
Hodasová Pavla UHK                                             VO    kresba, malba  
Holomíčková Zdislava    UHK                                            VO kresba, malba 
Horáček Michal              Konzervatoř                    HO zpěv 
Hrubecká Štěpánka Konzervatoř                   HO hra na klavír 
Hylská Jana  Konzervatoř                   HO hra na violu, hra na housle 
Janigová Irena  Univerzita Palackého Olomouc       HO   HP, hudební dílna, flétna,  
                                                                                                       (výkonný umělec)           
Jiranová Lenka              UHK                                HO hra na zobc. flétnu (výkonný umělec) 
Jiskra Ondřej  Konzervatoř, JAMU                     HO hra na flétnu, pozoun, trubka, klarinet                            
Josífková Magdalena Konzervatoř                    HO hra na flétnu (MD) 
Kaplanová Jana             Konzervatoř                                    HO    hra na bicí nástroje  



 
 

6 

Kárník Václav  Konzervatoř, AMU                       HO hra na tenor, hra na baryton 
Katschner Tomáš Konzervatoř                HO hra na basovou kytaru 
Krečmer Josef  Konzervatoř                HO hra na violoncello 
Kulichová Barbora Konzervatoř                                HO hra na flétnu, hra na saxofon 
Kundrtová Hana Konzervatoř                HO zpěv 
Lička Martin  SOU strojírenské                  HO hra na kytaru (výkonný umělec) 
Luňáčková Jarmila Konzervatoř                                 HO hudební přípravka, zpěv 
Matysková Blanka UHK, Univerzita Karlova Pha      TO tanec, ředitelka 
                                       pedagogika tance - AMU (dopl. kurz)                                          
Michaličková Jana SOŠ spojů               TO tanec (výkonný umělec) 
Novotná Marta               Studující Konzervatoř Pa             HO       hra na klavír 
Paseka Eduard  FF UP Olomouc, Konzervatoř     HO hra na flétnu, trubku, lesní roh 
Prouzová Dita  Universita Palackého Olomouc   VO kresba, malba  
Rodrová Alena              SOŠ podnikat.                         LDO       slov. dramatika (výkonný umělec) 
Stránská Yanka Bc. Nová bulh. univerzita                  HO zpěv (výkonný umělec) 
Stejskal Martin  Konzervatoř                HO hra na kytaru 
Suchánek Jaroslav         Konzervatoř                                HO       hra na flétnu, hra na trubku 
Svoboda  
Langrová Gabriela Konzervatoř                                HO hra na klavír, zástupkyně ředitelky 
Ščudlová Monika Gymnázium Trutnov  HO hra na flétnu, klarinet, saxofon (za MD) 
Tvrdíková Drahomíra Konzervatoř               HO hra na housle 
Valtera Tomáš              Konzervatoř               HO hra na klarinet, saxofon 
Viesnerová Lucie           Konzervatoř               HO hra na klavír 
                                       Masarykova univerzita Brno 
Vihan Vladimír                AMU Praha                                HO        korepetice, hra na klavír 
Vránová Barbora Konzervatoř              HO hra na housle (MD)  
Zálišová Kateřina Masarykova univerzita Brno      LDO       slov. dramatika (výkonný umělec)     
                                                                                                        (MD) 
Ziková Šárka   JAMU Brno              LDO slov. dramatika 
 
Externí učitelé     
Špelda Jiří                      VOŠ elektro Pardubice               TO         korepetice     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

7 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků 
 

Výsledky přijímacího řízení Základní umělecké školy Trutnov, které se konalo v červnu 2022 
pro školní rok 2022/2023  

 

obor PS I. stupeň II. stupeň SPD celkem 

HO 37 34 2 0 73 

LDO 1 5 2 0 8 

TO 22 3 0 0 25 

VO 20 28 2 0 50 

 

70 96 11 0 156 

 
Ke studiu bylo přijato celkem 156 žáků a přihlášku podalo 225 (HO 111+114 NHO) uchazečů (k 

20. 6. 2022). 
 

 

4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2021/2022 (k 30. 9. 2021) 
 

nehudební obory počet žáků na začátku školního roku 

literárně-dramatický obor 42 

výtvarný obor 246 

taneční obor 131 

nehudební obory celkem  419 

 
 

hudební obor  

individuální výuka 421 

hudební obor celkem 421 
 

 
 

4.2  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 
 

V rámci školního vzdělávacího programu jsme společně definovali pět cílů, které v plné míře 
naplňujeme. Naše škola vytváří pro žáky bezpečné místo plné důvěry, kde se dítě rozvíjí v celé své 
osobnosti. Prostřednictvím umělecké činnosti rozvíjíme v dětech důležité charakterové vlastnosti. 
Připravujeme žáky, kteří to chtějí, pro další vzdělávaní na uměleckých a pedagogických školách. Naši 
žáci mají mnoho příležitostí se prezentovat na veřejnosti a tím také obohatit kulturní dění našeho města 
i celého regionu. Vedeme žáky k aktivní umělecké činnosti, i po ukončení studia. 

Počet žáků ve všech oborech   840 



 
 

8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Stupeň celkového hodnocení Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Neklasifikováno 

Na konci 1. pololetí 703 žáků 23 žáků 0 žáků 1 žák 

Na konci školního roku 667 žáků 42 žáků 0 žáků 0 žáků 

 
 

5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2021/2022 
 

 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 
CELKEM 

  

HUDEBNÍ OBOR 18 10 28 

VÝTVARNÝ OBOR 24 4 28 

TANEČNÍ OBOR 8 1 9 

LITERÁRNĚ - 
DRAMATICKÝ OBOR 

6 3 9 

 
CELKEM 

56 18 74 

 
 
HUDEBNÍ OBOR 

Učitel studijního zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Kulichová Barbora Benecká Barbora Saxofon (ŠVP) 7./I. 

Viesnerová Lucie Brodská Tereza Klavír (ŠVP) 7./I. 

Dušková Anna Gaislerová Lenka Klavír a písnička (ŠVP) 7./I. 

Dušková Anna Gaislerová Radka Klavír a písnička (ŠVP) 7./I. 

Kulichová Barbora Jansová Kateřina Flétna (ŠVP) 7./I. 

Dřevecký Jakub Jech Daniel Bicí nástroje (ŠVP) 7./I. 

Kulichová Barbora Jindra Vojtěch Saxofon (ŠVP) 7./I. 

Havlíček Vít Jindrová Alžběta Klavír (ŠVP) 7./I. 

Horáček Michal Káňová Kateřina Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Horáček Michal Kasperová Klára Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Krečmer Josef Matysková Anna Marie Violoncello (ŠVP) 7./I. 

https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=75
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4097368
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=4097368
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=193314
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=193314
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=82
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=82
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=82
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1236543
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1236543
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=82
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=82
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=82
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1234321
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1234321
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=75
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2267551
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2267551
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=65
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=65
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=65
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2654179
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2654179
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=75
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2584186
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2584186
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=8
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=8
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=8
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=393294
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=393294
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=9
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3835172
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3835172
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=9
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2988590
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2988590
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=19
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=19
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=19
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=555500
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=555500


 
 

9 

Alexa Jitka Mišoň Petr Klavír (ŠVP) 7./I. 

Paseka Eduard Mišoňová Barbora Lesní roh (ŠVP) 7./I. 

Dewat Miroslav Nývlt Jakub Bicí nástroje (ŠVP) 7./I. 

Viesnerová Lucie Peřinová Natálie Klavír a písnička (ŠVP) 7./I. 

Alexa Jitka Petr Jáchym Klavír (ŠVP) 7./I. 

Kulichová Barbora Potůčková Emílie Saxofon (ŠVP) 7./I. 

Lička Martin Tuček Šimon Kytara (ŠVP) 7./I. 

Alexa Jitka Andrejčák Mikuláš Klavír (ŠVP) 4./II. 

Krečmer Josef Červená Karolína Violoncello (ŠVP) 4./II. 

Stránská Yanka Dvořáková Noemi Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Horáček Michal Hanuš Jan Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Horáček Michal Hofmanová Leontýna Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Hylská Jana Hofmanová Leontýna Housle (ŠVP) 4./II. 

Stránská Yanka Kůrková Karolína Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Stránská Yanka Sauerová Tereza Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Horáček Michal Serbousková Tereza Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Viesnerová Lucie Taláb Martin Klavír (ŠVP) 4./II. 

 
 
VÝTVARNÝ OBOR 

Učitel studijního zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Prouzová Dita Schmiedová Erika Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Škvárová Marie Výtvarná tvorba a počítačová 
grafika (ŠVP) 

7./I. 

Prouzová Dita Mládková Natálie Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Kuhnová Tereza Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Marinicová Sofie Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Doležalová Klára Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Kvášovská Ludmila Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Ioanidisova Johana Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Rainetová Bára Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Macková Tereza Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Vágnerová Tereza Výtvarná tvorba a počítačová 
grafika (ŠVP) 

7./I. 

Gaislerová Julie Bánský Matěj Počítačová grafika (ŠVP) 7./I. 

Gondek Petr Kos Nikolas Počítačová grafika (ŠVP) 7./I. 

Gaislerová Julie Wiležinský Jonáš Samuel Počítačová grafika (ŠVP) 7./I. 

https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=22
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=22
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=22
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=581053
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=581053
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=79
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=79
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=79
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1666500
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1666500
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=4
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=619938
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=619938
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1634281
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1634281
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=22
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=22
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=22
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2777500
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2777500
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=75
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1588730
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1588730
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=21
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=21
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=21
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=828806
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=828806
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=22
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=22
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=22
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3173016
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3173016
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=19
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=19
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=19
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2663067
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2663067
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=49
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=49
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=49
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3335222
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3335222
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=9
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3175238
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3175238
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=9
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1849815
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1849815
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=11
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=11
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=11
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3730738
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3730738
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=49
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=49
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=49
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2577520
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2577520
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=49
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=49
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=49
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=712151
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=712151
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=9
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3176349
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3176349
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3206346
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3206346


 
 

10 

Holomíčková Zdislava Krutiš Kvido Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Bartoň Prokop Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Straková Aneta Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Holomíčková Zdislava Kavánová Eliška Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Holomíčková Zdislava Tesařová Barbora Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Cozlová Kateřina Výtvarná tvorba a počítačová 
grafika (ŠVP) 

7./I. 

Erben Jan Sallaiová Pavlína Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Gondek Petr Molnár Samuel Počítačová grafika (ŠVP) 7./I. 

Gondek Petr Šimkovič Peter Počítačová grafika (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Kofránková Eliška Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Jirmanová Kristina Anna Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 

Dvorský Jaroslav Bauerová Anita Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 

Gondek Petr Schmied Antonín Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 

Dvorský Jaroslav Anovčínová Andrea Ildikó Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 

 
 
TANEČNÍ OBOR 

Učitel studijního zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Hebelková Kristýna Svítková Lucie Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

7./I. 

Hebelková Kristýna Honzáková Eliška Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

7./I. 

Hebelková Kristýna Potočková Helena Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

7./I. 

Hebelková Kristýna Škvárová Marie Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

7./I. 

Hebelková Kristýna Valnohová Nela Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

7./I. 

Hebelková Kristýna Hetflejšová Nina Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

7./I. 

Hebelková Kristýna Fajglová Anna Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

7./I. 

Hebelková Kristýna Součková Tereza Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

7./I. 

Hebelková Kristýna Hurdálková Simona Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

4./II. 

 
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR: 

Učitel studijního zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Rodrová Alena Peřinová Natálie Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Rodrová Alena Doležalová Klára Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Rodrová Alena Jezvinová Vendula Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Ziková Šárka Vondráčková Nikol Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Ziková Šárka Brádlerová Zuzana Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Ziková Šárka Kovačičová Rosalie Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Ziková Šárka Hirmerová Eliška Divadlo a literatura (ŠVP) 4./II. 

Rodrová Alena Břeň Matěj Divadlo a literatura (ŠVP) 4./II. 

Ziková Šárka Chebli Jan Divadlo a literatura (ŠVP) 4./II. 

 



 
 

11 

5.3 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 
2021/2022: 

 
Hudební obor: 
Varhanní soutěž Organum Regium v Pardubicích (ZUŠ) - 1. 4. 2022  
 Martin Droppa - 2. cena, vyučující MgA. Vít Havlíček, Ph. D. 
 
Soutěž Prague Junior Note – Praha – 11. 6. 2022 
Pavel Pejchal - čestné uznání, vyučující MgA. Vít Havlíček, Ph. D. 
 
Soutěže ZUŠ: 
Sólový a komorní zpěv - Okresní kolo - ZUŠ Úpice - 9. 3. 2022 
Sagasser Sebastian - 1. cena s postupem, vyučující  Bc. Yanka Stránská 
Erlebachová Klára - 2. cena, vyučující Michal Horáček, dipl. um. 
Fišerová Klára - 1. cena s postupem, vyučující  Bc. Yanka Stránská 
Klabanová Týna - 1. cena s postupem, vyučující Hana Kundrtová 
Vytlačilová Terezie - 1. cena s postupem, vyučující  Bc. Yanka Stránská 
Dvořáková Noemi - 2. cena, vyučující  Bc. Yanka Stránská 
 
Sólový a komorní zpěv - Krajské kolo- Hradec Králové ZUŠ Habrmanova, 22. 3. 2022 
Sagasser Sebastian - 2. cena, vyučující Bc. Yanka Stránská 
Klabanová Týna - 2. cena, vyučující Hana Kundrtová 
Fišerová Klára - 2. cena, vyučující  Bc. Yanka Stránská 
Vytlačilová Terezie - 2. cena, vyučující  Bc. Yanka Stránská 
• Zvláštní cena za klavírní doprovody Mgr. Vladimír Vihan 
 
Sólová a souborová hra bicích nástrojů - krajské kolo - 28. 3. 2022, ZUŠ Střezina HK 
Drábek Martin - 1. cena, vyučující Miroslav Dewat, DiS. 
Nývlt Jakub - 2. cena, vyučující Miroslav Dewat, DiS. 
Šustr Matěj - 3. cena, vyučující Miroslav Dewat, DiS. 
 
Hra na dechové nástroje - Okresní kolo soutěže - 11. 3. 2022, ZUŠ Hostinné 
Coufalová Denisa - 1. cena s postupem, příčná flétna, vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS. 
Jansová Kateřina - 2. cena, příčná flétna, vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS. 
Benecká Barbora - 1. cena s postupem, saxofon, vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS. 
Coufalová Denisa - 1. cena, saxofon, vyučující Tomáš Valtera, DiS. 
Kutil Tomáš - 1. cena, saxofon,  vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS. 
Jiroutová Eliška - 2. cena, saxofon,  vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS. 
Fátorová Klára - 2. cena, saxofon, vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS. 
Dalecká Kristýna - 1. cena, zobcová  flétna, BcA. Ondřej Jiskra 
Knížek Filip - 2. cena, trubka, Jaroslav Suchánek 
 
Hra na dechové nástroje - Krajské kolo - 8. 4. 2022, ZUŠ Střezina HK  
Coufalová Denisa - 1. cena s postupem, příčná flétna , vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS.  
Benecká Barbora - 1. cena s postupem, saxofon, vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS.  
 
Hra na dechové nástroje - Ústřední kolo soutěže - 19. 5. 2022, ZUŠ Jana Hanuše, Praha 6 
Benecká Barbora - 1. cena, saxofon, vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS. 
Coufalová Denisa - 3. cena, příčná flétna, vyučující  Ing. Barbora Kulichová, DiS. 



 
 

12 

 
Taneční obor: 
Festival Tanec srdcem Jablonec nad Nisou – 20. 9. 2021 

II. st. + SPD, ch.: Do nitra klaunova (ocenění za osobní výpověď) (uč. K. Hebelková) 
 

Okresní kolo soutěžní přehlídky TO ZUŠ v Úpici - 25. 3. 2022 
2. roč. 2.sk - ch.: KDE SE VÍTR SCHOVÁVÁ (Zvláštní cena za propojení slova a pohybu, zlaté 
pásmo, postup do krajského kola) (uč. J. Michaličková) 

               1. + 2. ročník – ch.: VNITŘNÍ STÍNY (zlaté pásmo, postup do krajského kola) 
3. ročník – ch.: KDYŽ DUHA TANČÍ (stříbrné pásmo) (uč. K. Hebelková) 

 
 

Přehlídka dětských skupin scénického tance NIPOS ARTAMA Praha (Červený Kostelec) –  
6. 4. 2022 
                2. roč. 2.sk - ch.: KDE SE VÍTR SCHOVÁVÁ (Diplom za tvůrčí přístup k tanci)  
                (uč. J. Michaličková) 
                1.+ 2. ročník – ch.: VNITŘNÍ STÍNY (diplom za pohybové nápady a práci ve skupině)  

(uč. J. Michaličková) 
 
Krajské kolo soutěžní přehlídky TO ZUŠ v Hronově - 26. 4. 2022 

   2.roč. 2.sk - ch.: KDE SE VÍTR SCHOVÁVÁ (Diplom za dramaturgii choreografie a   
          interpretaci, zlaté pásmo, návrh na postup do celostátního kola) 

                1. + 2. ročník – ch.: VNITŘNÍ STÍNY (diplom za osobní výpověď skupiny, stříbrné pásmo) 

 
 
 

5.4 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického 
zaměření: 

 

 
Hudební obor: 
Uč. Barbora Kulichová:  

Denisa Coufalová - Konzervatoř Pardubice - flétna  

Výtvarný obor: 

Uč. Jan Erben: 
Bartoň Prokop - Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
Průmyslový design 
Rainetová Bára - Střední umělecko-průmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, Malba 
Röszlerová Laura - MICHAEL - SŠ a VOŠ reklamní a umělecké tvorby, Praha, Grafický design 
Sallaiová Pavlína - Střední umělecko-průmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, Malba 
Sokolovičová Adriana - Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity, Brno, Učitelství - Výtvarná výchova 
 
Uč. Zdislava Holomíčková: 
Eliška Kavánová - Střední umělecko-průmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, Malba 
 
Uč. Dita Prouzová: 
Tereza Macková – Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, Velké Poříčí, Modelářství a návrhářství 
oděvů 
Klára Doležalová – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný brod 



 
 

13 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
ZUŠ Trutnov se nezúčastnila žádného projektu v této oblasti, nicméně samotnou výuku uměleckých 
oborů je možné považovat za ideální prevenci sociálně patologických jevů. 
 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
Ve školním roce 2021-22 se učitelé vzdělávali stále ještě individuálně on-line, dvou konkrétních 
akreditovaných seminářů se zúčastnila jedna učitelka HO, dále učitelka VO, pěti odborných seminářů se 
zúčastnili dva nepedagogičtí pracovníci, dvou ředitelka školy a jednoho semináře zástupkyně ředitelky.   
Tři zaměstnanci úspěšně ukončili studium v rámci zvýšení kvalifikace. Jeden učitel studium nedokončil 
a dva učitelé pokračují ve studiu. Dvě učitelky ukončily studium na Škole folklorních tradic v Praze. 
 
 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2021/2022: 
 

24. 8. a 4. 9. KONCERT V PECI POD SNĚŽKOU  

Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera 

3. 9. KONCERT V ŠEMANOVICÍCH  

Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera 

9. 9. VERNISÁŽI V MUZEU PODKRKONOŠÍ TRUTNOV  

Vystoupení flétnového kvartetu ZUŠ Trutnov pod vedením Barbory Kulichové 

(Denisa Coufalová, Kristýna Dalecká, Zuzana Hrdinková, Lenka Tylová) 

12. 9. DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera 
Trutnov, Horní staré město  
17. 9. VYSTOUPENÍ SOUBORU MYBAND  

Výstavní prostory Městského úřadu Trutnov  
20. 9. TANEČNÍ PŘEHLÍDKA V JABLONCI NAD NISOU 
Účast žáků tanečního oboru pod vedením K.Hebelkové 
Městské divadlo Jablonec nad Nisou  
(Anatazie Havrdová, Marie Machoňová, Zuzana Potočková, Simona Hurdálková, Tereza Trejtnarová, 
Karolína Kubíčková) 
21. 9. VYSTOUPENÍ SOUBORU MYBAND  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera 
Hradec Králové  
25. 9. SJEZD SBĚRATELŮ A PŘÁTEL EX LIBRIS   
Výstava prací výtvarného oboru na téma Robot. Hudební vystoupení souborů ZUŠ Trutnov.  
SC Uffo Trutnov 
2. 10. KONCERT KAPELY MYBAND - RÝBRCOUL 2021  
Kavárna Pěší zóna Trutnov  



 
 

14 

6. 10. SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ZUŠ KHK  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
9. 10. ABSOLVENTSKÝ KONCERT KAROLÍNY ČERVENÉ  
Koncertní síň B. Martinů  
11. 10. "BÁJNÉ BYTOSTI" PROJEKT VÝTVARNÉHO A HUDEBNÍHO OBORU 
Na projektu spolupracovali žáci z klavírní třídy Štěpánky Hrubecké a výtvarné třídy Zdislavy 
Holomíčkové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
13. 10. SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ PARALYMPIONIKŮM  
Vystoupení Flétnového souboru ZUŠ Trutnov pod vedením Barbory Kulichové 
Galerie SC UFFO Trutnov  
19. 10. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
19. 10. ABSOLVENTSKÝ KONCERT MICHAELY SOUČKOVÉ  
Koncertní síň B. Martinů  
21. 10. KONCERT KAPELY MYBAND  
Setkání TIC z celé republiky v Trutnově  
Středisko volného času Trutnov  
23. 10. 100 LET GYMNÁZIA TRUTNOV 
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  
SC UFFO Trutnov  
25. 10. ABSOLVENTSKÝ KONCERT VÁCLAV JIRÁK A ONDŘEJ ADAMEC A MYBAND  
Divadýlko TrDýlko – budova A, Školní ulice  
27. 10. OSLAVY KE DNI VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU 
Vystoupení žákyň Nela Hammerschmiedová, Leontýna Hofmanová, Tereza Serbousková pod vedením 
učitelů Jany Hylské a Michala Horáčka 
Stará radnice MÚ Trutnov   
12. 11. KONCERT „JSME ZPĚT“  
Přehlídka orchestrů, souborů a sólistů ZUŠ Trutnov  
SC UFFO Trutnov  
18. 11. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ - ON-LINE  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
29. 11. VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ  
Nahrávání koncertu Candidy junior, Nely Hammerschmiedové a Leontýny Hofmanové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
2. 12. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ - nahrávání  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
8. 12. a 9. 12. VYSTOUPENÍ MLADŠÍCH ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ  
Vystupují žáci smyčcové oddělení z PS/1, PS/2, 1. roč., 2. roč.  
Koncert proběhl on-line  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
9. 12. VERNISÁŽ V MUZEU PODKRKONOŠÍ TRUTNOV 
Vystoupení žáků 7. ročníku tanečního oboru ZUŠ Trutnov  
(Tereza Součková, Marie Machoňová, Helena Potočková, Nela Valnohová, Anna Fajglová, Lucie 
Svítková) 
Muzeum Podkrkonoší Trutnov   
13. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ A JOSEFA KREČMERA on line 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
14. 12. a 15. 12. NAHRÁVKA VYSTOUPENÍ HUDEBNÍCH PŘÍPRAVEK  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 



 
 

15 

15. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ MIROSLAVA DEWATA on line  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
16. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ LUCIE VIESNEROVÉ - NAHRÁVÁNÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
17. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ANNY DUŠKOVÉ NESVADBOVÉ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
17. 12. VÁNOČNÍ KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU - NAHRÁVÁNÍ  
Pod vedením J. Suchánka, B. Kulichové a za technické podpory L. Červeného 
Budova A Školní ulice A, taneční sál  
21. 12. VYSTOUPENÍ souboru ZHOR a žáků ze TŘÍDY LENKY JIRANOVÉ A DRAHOMÍRY 
TVRDÍKOVÉ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
22. 12. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  ON-LINE 
27. 1. ŽÁKOVSKÝ KONCERT ON-LINE 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
2. 2. a 9. 2. KONCERT ŽÁKŮ HOUSLOVÉ TŘÍDY DRAHOMÍRY TVRDÍKOVÉ – NATÁČENÍ 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
3. 2. ŽÁKOVSKÝ KONCERT - ON - LINE (z nahrávek)  
16. 2. ŽÁKOVSKÝ KONCERT - ON - LINE (z nahrávek)  
21. 2. SNĚHOVÝ KONCERT  
z videonahrávek žáků ze třídy Štěpánky Hrubecké  
21. 2. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ MONIKY ŠČUDLOVÉ A ONDŘEJE JISKRY ON-LINE  
22. 2. PŘEDSOUTĚŽNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ DECHOVÉHO ODDĚLENÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
25. 2. ŽÁKOVSKÝ KONCERT ON-LINE (nahrávky)   
8. 3. SEMINÁŘ O KLAVÍRNÍ IMPROVIZACI 
Seminář určený pro učitele ZUŠ Trutnov, přednášející Štěpánka Hrubecká  
Hlavní budova ZUŠ - učebna č. 9  
9. 3. FRANKOFONNÍ VEČER   
Vystoupili Nela Hammerschmiedová - viola, Linda Endrychová – housle a Tomáš Korbel - klávesy. 
SC UFFO Trutnov, kavárna 
16. 3. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
21. 3. ABSOLVENTSKÝ KONCERT BARBORY MIŠOŇOVÉ  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
22. 3. ŽÁKOVSKÝ KONCERT ON-LINE (nahrávky)  
25. 3. OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY TO ZUŠ V ÚPICI  
2. ročník: choreografie Kde se vítr schovává (Michaličková) 
3. ročník: choreografie Když duha tančí (Hebelková) 
II.stupeň: choreografie Vnitřní stíny (Michaličková) 
Divadlo A. Jiráska Úpice  
25. 3. ABSOLVENTSKÝ KONCERT LEONTÝNY HOFMANOVÉ A TEREZY SERBOUSKOVÉ 
Koncertní síň B. Martinů  
25. 3. MYBAND! - VERNISÁŽ JAZZ WORLD PHOTO 
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  

Galerie na Městském úřadě   
27. 3. MYBAND! - BENEFICE PRO UKRAJINU 
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  

Galerie na Městském úřadě   
SC UFFO Trutnov  



 
 

16 

31. 3. ŽÁKOVSKÝ KONCERT   
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
1. 4. TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ ANNY DUŠKOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ – č. učebny 9  
3. 4. VELIKONOČNÍ PÁSMO VYNÁŠENÍ SMRTI   
Účinkují žáci 1. - 5. ročníků TO ZUŠ 
SC UFFO Trutnov 
5. 4. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ MARTINA STEJSKALA   
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
6. 4. KONCERT MYBAND!  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  
Mělník, Masarykův dům  
6. 4. PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE (krajské kolo)  
2. ročník: choreografie Kde se vítr schovává (Jana Michaličková)  
II. stupeň: choreografie Vnitřní stíny (Jana Michaličková)  
Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec 
9. 4. ABSOLVENTSKÝ KONCERT KLÁRY KASPEROVÉ A JANA HANUŠE  
Divadýlko TrDýlko, budova ZUŠ A, Školní ulice  
11. 4. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
13. 4. - 14. 4. KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ve hře na dechové nástroje  
Budova ZUŠ A - taneční sál, Školní ulice   
20. 4. ABSOLVENTSKÝ KONCERT TEREZY SAUEROVÉ, NOEMI DVOŘÁKOVÉ A KAROLINY 
KURKOVÉ  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
21. 4. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  on-line (z nahrávek)  
25. 4. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
26. 4. KLAVÍRNÍ KONCERT  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
29. 4. TANEČNÍ MOZAIKA - PŘEDSTAVENÍ TANEČNÍHO OBORU   
představení pro školy a pro veřejnost 
SC UFFO Trutnov  
29. 4. KONCERT MYBAND!  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  

Americké centrum Praha  
2. 5. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
7. 5. VÝTVARNÝ HAPPENING "SPOLEČNĚ ZA MÍR A SOLIDARITU"  
Stezka pro pěší (obvodová zeď areálu Gast-Pro)  
8. 5. KONCERT OD SRDCE 
Vystoupili sólisté, soubory, sbory a orchestry ZUŠ Trutnov  
SC UFFO Trutnov  
9. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ VÁCLAVA KÁRNÍKA A EDUARDA PASEKY  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
10. 5. OSLAVA 30. VÝROČÍ VZNIKU OBLASTNÍ CHARITY TRUTNOV 
Vystoupení učitelů a žáků ZUŠ Trutnov  
Trutnov Poříčí  
11. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ LUCIE VIESNEROVÉ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  



 
 

17 

12. 5. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
13. 5. DEN PRO RODINU  
Vystoupení učitelů a žáků ZUŠ Trutnov  
Areál SVČ  
18. 5. TRUMPETOVÝ SEMINÁŘ ŽÁKŮ JAROSLAVA SUCHÁNKA  
Vystoupení učitelů a žáků ZUŠ Trutnov  
19. 5. ÚSTŘEDNÍ KOLA SOUTĚŽÍ ZUŠ  
FLÉTNA, SAXOFON - BENECKÁ B., COUFALOVÁ D.  
ZUŠ Jana Hanuše, Praha  
19. 5. JARNÍ KONCERT 
Vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
20. 5. KONCERT ABSOLVENTŮ PRO NH3 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
20. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT KATEŘINY KÁŇOVÉ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
23. 5. GOGOL - ŽENITBA   
Představení LDO pod vedením Aleny Rodrové pro školy i veřejnost. 
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice 
23. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ VÍTA HAVLÍČKA  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
24. 5. KLAVÍRNÍ KONCERT ČTYŘRUČNÍ HRY - ZUŠ OPEN 2022  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
25. 5. KLAVÍRNÍ SEMINÁŘ II. - UKÁZKOVÁ HODINA  
Hlavní budova ZUŠ, učebna č. 9  
25. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ MIROSLAVA DEWATA  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
26. 5. KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU A DALŠÍCH SOUBORŮ ZUŠ V RÁMCI ZUŠ OPEN 
2022  
Krakonošovo náměstí, Trutnov  
27. 5. SKLADATELSKÝ KONCERT 
Vystoupili žáci Katěřina Sedláčková, Viktorie Katschnerová, Nela Růžičková ze třídy Štěpánky 
Hrubecké s vlastní skladatelskou tvorbou, 
Zámek Litoměřice  
30. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT K. JANSOVÁ, A. JINDROVÁ, V. JINDRA  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
31. 5. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ LENKY JIRANOVÉ A DRAHOMÍRY TVRDÍKOVÉ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
1. 6. VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z 1. PŘÍPRAVNÉHO ROČNÍKU PRO RODIČE + PROGRAM ŽÁKŮ A 
UČITELŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
1. 6. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
1. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT T. BRODSKÉ, B. BENECKÉ, N. PEŘINOVÉ  
Koncertní síň B. Martinů  
2. 6. VYSTOUPENÍ MLADŠÍCH ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
6. 6. UKÁZKOVÁ LEKCE TANEČNÍ PŘÍPRAVKY (TP1 ATP)  
Budova A ZUŠ - taneční sál, Školní ulice  



 
 

18 

7. 6. KLAVÍRNÍ WORKSHOP S LUKÁŠEM KLÁNSKÝM  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
7. 6. VYSTOUPENÍ MYBAND!  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  
Stará radnice Trutnov  
7. 6. VERNISÁŽ NA VÝSTAVU - POKRÝVKY HLAVY  
Vystoupili žáci 2., 3. a 7. ročníků I. stupně TO 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
7. 6. DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ TRUTNOV NA FESTIVALU DOTEKY  
Horní Maršov    
10. 6. VÝSTAVA "SVĚTCI" (Noc kostelů)  
Vystavovali žáci VO pod vedením Jana Erbena 
kostel Narození Panny Marie  
13. 6. SVATEBNÍ KOŠILE  
Představení žáků LDO pod vedením Aleny Rodrové pro školy a veřejnost 
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice  
13. 6. SLAVNOSTNÍ KONCERT 
Vystoupení žáků ze třídy Štěpánky Hrubecké a Josefa Krečmera  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
14. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT PETRA MIŠONĚ A JÁCHYMA PETRA  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
14. 6. ŽIVOČICHOZPYT  
Inscenace souboru LDO Cáklý játra pod vedením Šárky Zikové  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice 
15. 6. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ PRO ROTARY KLUB  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
15. 6. PŘEDÁVÁNÍ KULTURNÍ CENY MĚSTA TRUTNOVA  
Vystoupení žáků HO 
Stará radnice Trutnov  
15. 6. MICKIEWICZ & SHAKESPEARE  
Inscenace souboru LDO Sharkyho klubík pod vedením Šárky Zikové  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice 
16. 6. "PROŽLUKLOST" 
Představení žáků LDO pod vedením Aleny Rodrové  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice  
17. 6. ABSOLVENTSKÉ VYSTOUPENÍ I. STUPNĚ TANEČNÍHO BORU  
Budova ZUŠ A - taneční sál, Školní ulice    
18. 6. KONCERT MYBAND!  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  
Litomyšl, zahrady  
19. 6. TANEČNÍ ABSOLVENTSKÉ VYSTOUPENÍ SIMONY HURDÁLKOVÉ  
 Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice 
20. 6. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ ANNY DUŠKOVÉ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
20. 6. BUBNY, BASY V AKCI  
Koncert žáků oddělení bicích nástrojů a baskytar 
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice  
21. 6. TŘÍDNÍ BESÍDKA LENKY JIRANOVÉ, DRAHOMÍRY TVRDÍKOVÉ A IRENY JANIGOVÉ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
 



 
 

19 

21. 6. CIKÁDA  
Inscenace souboru LDO Sharkyho klubík pod vedením Šárky Zikové  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice 
22. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT DANIELA JECHA A ŠIMONA TUČKA  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice 
23. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT LEONTÝNY HOFMANOVÉ (housle), KAROLÍNY ČERVENÉ 
(vcello) A MARTINA TALÁBA (klavír)  
Koncertní síň Bohuslava Martinů 
24. 6. TANEČNÍ VYSTOUPENÍ V RÁMCI KONCERTU MUSICA CANDIDA  
 Vystoupení 1. ročníku, I. stupně TO  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
24. 6. KONCERT ORCHESTRU MUSICA CANDIDA 
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
24. 6. TANEČNÍ VYSTOUPENÍ V PARKU 
Žáci II. stupně TO představili choreografii „Svěcení jara“ 
Městský park Trutnov 
25. 6. KONCERT MYBAND!  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera    

Velká Úpa  
28. 6. VYSTOUPENÍ FOLKLÓRNÍHO SOUBORU ZHOR  
Městský park Trutnov 
28. 6. VYSTOUPENÍ NA PREZENTACI PROJEKTU PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 
Vystoupení žákyně Elišky Kavánové a vyučujícího Martina Ličky 
Mladé Buky škola  
29. 6. Koncert MyBand!  
Restaurace Kelly Nellys, Trutnov   
8. - 15. 7. DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2022 
 
Více než 120 akcí bez soustředění, soutěží a přehlídek. 
ZUŠ Trutnov pořádala například 12 třídních vystoupení HO a 6 on line, 13 žákovských vystoupení a 14 
on line v sále ZUŠ, 3 absolventská vystoupení v sále ZUŠ a 7 v Síni B. M., 5 velkých koncertů v Síni B. 
M., v UFFU 4 představení, 29 vystoupení pro Město Trutnov a další organizace, odpolední koncerty a 
vystoupení na Krakonošově nám. v rámci ZUŠ OPEN. Uskutečnily se semináře pro žáky, učitele ZUŠ a 
veřejnost, dále představení TO v parku, 6 představení LDO v Divadýlku Trdýlku a vystoupení FS ZHOR 
v parku. VO se zúčastnil 23. ročníku výtvarného salonu Královských věnných měst, pořádal výstavy 
v budovách ZUŠ, pořádal happening za Ukrajinu, spolupracoval s ostatními obory na akcích ZUŠ a ZUŠ 
Open. Uskutečnily se dva velké koncerty v SC UFFO Trutnov „JSME ZPĚT“ a „KONCERT OD SRDCE“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

20 

9. Hospodaření školy  
 

Hospodaření školy - 2021 
 
Celkové výnosy 
 
prostředky od zřizovatele                        1 902 266,-- Kč 
prostředky na platy                       21 592 876,-- Kč 
úplata za vzdělávání od žáků a rodičů                          1 983 700,-- Kč 
zúčtování fondů                               26 841,-- Kč 
ostatní příjmy                             164 645,-- Kč 
celkem                                     25 670 328, -- Kč 
 
 
Neinvestiční výdaje  
 
platy pracovníků školy vč. OON                                  15 833 624,-- Kč 
zákonné odvody             5 759 252,-- Kč 
ostatní provozní náklady            4 069 693,-- Kč 
celkem                        25 662 569,-- Kč 
Hospodářský výsledek                                7 759,-- Kč 
celkem                                     25 670 328,-- Kč 
 
 
Rozdělení zisku 
Zlepšený hospodářský výsledek roku 2021 ve výši 7 759,-- Kč byl převeden do rezervního fondu.  
 
 
Materiálně technické zabezpečení školy v roce 2021: 
Opravy hudebních nástrojů – 26 656,- Kč 
Oprava a výmalba sociálního zařízení – 250 000,- Kč  
Pořízení serveru – 140.000,- Kč 
Pořízení hudebních nástrojů a vybavení pro jednotlivé obory – 337 095,- Kč 
Údržba a obnova kancelářské techniky a SW – 73 146,- Kč 
 
 
 

10. Kontroly 
Ve školním roce 2021/2022 byla provedena veřejnosprávní kontrola Zřizovatele – předmět 

kontroly Hospodaření s veřejnými prostředky ukončena dne 11. 2. 2022. Při kontrole nebyly 

zjištěny nedostatky. 

 Kontrola Státního úřadu inspekce práce, která proběhla 20. 5. 2022 na místě, kontrolorce byly 

předány požadované dokumenty ke kontrole. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 24. 8. 2022. 


